

Siemkowice, dnia 23.05.2024 r.

Numer postępowania: **IRŚ.271.1.4.2024**

Wykonawcy wszyscy

Dotyczy postępowania pn.: **Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Ożegów**

Zamawiający – Gmina Siemkowice informuje, iż działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych udziela wyjaśnień na zapytania Wykonawców zgodnie z poniższym:

Pytanie nr 1

Zgodnie z decyzją nr PZD.5443.52.22A z dnia 03.08.2022 r.: „jezdnię, pobocza i chodniki odtworzyć zgodnie z opinią nr 59/2021 z dnia 09.12.2021 r. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o powyższą opinię.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający informuje, Opinia nr 59/2021 z dnia 09.12.2021 r. znajduje się w dokumentach postępowania w folderze DECYZJE I UZGODNIENIA jako plik o nazwie OPINIA PZD.

Pytanie nr 2

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o warunki lokalizacji w pasie drogowym dróg gminnych i powiatowych.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający informuje, że warunki lokalizacji w pasie drogowym dróg powiatowych znajdują się w folderze DECYZJA PZD. Natomiast warunki lokalizacji w pasie dróg gminnych Zamawiający dołącza do niniejszego pisma.

Pytanie nr 3

Prosimy o podanie sposobu odbudowy nawierzchni drogowych. Czy warstwę podbudowy, warstwę wiążącą i ścieralną wykonujemy tylko po śladzie czy podbudowę i warstwę wiążącą po śladzie a ścieralną na całej szerokości? W jakiej kategorii mają być odtwarzane drogi?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający oczekuje wykonania odbudowy nawierzchni drogowych w miejscach prowadzonych robót do stanu sprzed inwestycji. Inwestycja obejmuje drogi publiczne powiatowe i gminne oraz drogi wewnętrzne będące w zarządzie Gminy Siemkowice.

Pytanie nr 4

Prosimy o podanie grubości poszczególnych warstw konstrukcyjnych odtwarzanych nawierzchni.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający informuje, że grubości warstw konstrukcyjnych podane zostały w projekcie technicznym.

Pytanie nr 5

Zamawiający będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych? Jeżeli tak to prosimy o podanie stawek opłat.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający informuje, że zgodnie z Uchwałą nr XVII/98/20 Rady Gminy Siemkowice z dnia 28 lutego 2020 r. za zajęcie 1 m² powierzchni pasa drogowego drogi gminnej w celu prowadzenia robót w pasie drogowym obowiązuje stawka za każdy dzień zajęcia – 9,00 zł. Przepisy powszechnie obowiązującego prawa nie zwalniają Gminy z naliczania opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych.

Pytanie nr 6

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o rysunki studni betonowych.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający informuje, że nie posiada rysunków studni betonowych.

Pytanie nr 7

Zgodnie z profilami rys nr 31-34 rurociąg tłoczny P1-SR2 ma długość 3577,30 mb, rys nr 35 rurociąg tłoczny P2-SR1 ma długość 286,10 mb, co daje łączną długość 3863,40 mb, natomiast zgodnie z roz. 3 pkt. 3 SWZ zakres robót obejmować będzie wykonanie rurociągu tłoczego o dł. 3373,30 mb. Prosimy o wskazanie prawidłowej długości rurociągu tłoczego.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający informuje, że w SWZ podał prawidłową długość rurociągu tłoczego do wykonania w tym etapie inwestycji. Rurociąg tłoczny dla odcinka od P1 do SR2 należy rozpocząć od istniejącego punktu oznaczonego W49.

Pytanie nr 8

Prosimy o dokładne zaznaczenie na mapach lub profilach odcinki rurociągu tłoczego, które należy wykonać w ramach przedmiotowego zadania.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający dokładnie opisał w SWZ oraz w powyższych wyjaśnieniach odcinki rurociągu tłoczego, który należy wykonać w tym etapie inwestycji. Rurociąg tłoczny do wykonania w tym etapie inwestycji opisany jest za pomocą rysunków nr 31 (od punktu W49), 32, 33, 34, 35.

Pytanie nr 9

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o program badań, o którym mowa w pozwoleniu na prowadzenie badań archeologicznych z 12.01.2023 r. Powyższy program jest niezbędny do prawidłowej wyceny prac.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający publikuje ww. dokumentację.

Pytanie nr 10

Czy zamawiający dopuszcza kruszywo łamane wapienne do stosowania przy odtworzeniu nawierzchni?

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 11

Czy jest konieczność wymiany gruntu przy zasypie kanalizacji skoro w załączonej geologii występują grunty piaszczyste. Zaznaczamy że konieczność zachowania wymiany gruntu znacząco podnosi koszt inwestycji.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający informuje, że wszelkie prace w tym roboty związane w wymianą gruntu należy wykonać zgodnie z projektem technicznym, STWiORB oraz zaleceniami inspektora nadzoru w toku prowadzonych prac.

Pytanie nr 12

Proszę o załączenie warunków odtworzeń dróg gminnych

Odpowiedź na pytanie nr 12

Sporządzając ofertę należy przyjąć warunki odtworzenia nawierzchni dróg przyjęte w projekcie technicznym.

Pytanie nr 13

Proszę o precyzyjne podanie grubości odtworzeń warstw konstrukcyjnych nawierzchni dróg gminnych i powiatowych. Zaproponowane rozwiązanie (podbudowa z kruszywa 20cm + 3cm warstwy ścieralnej) nie odpowiada normom drogowym. W konsekwencji czego wykonawca nie będzie mógł udzielić gwarancji na wykonane roboty drogowe.

Odpowiedź na pytanie nr 13

Roboty budowlane w tym odtworzenia nawierzchni należy wykonać zgodnie z załączoną dokumentacją projektową, wytycznymi określonymi w specyfikacji warunków zamówienia, z wiedzą techniczną i sztuką budowlaną, przepisami BHP i ppoż. oraz zgodnie z zaleceniami inspektora nadzoru.

Pytanie nr 14

Proszę o udostępnienie programów badań archeologicznych, na które Zamawiający powołuje się w Decyzjach nr WUOZ.ZA.5161.851.2022.AM z dn. 12.09.2022r oraz nr WUOZ-ZA.5161.17.2023.AM z dn.12.01.2023r. na zadanie. Programy te są niezbędne do wyceny robót archeologicznych.

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający publikuje ww. dokumentację.

Przedmiotowe pismo stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia, a powyższe odpowiedzi należy uwzględnić w ofercie.

**(-) Kamil Ceglarek
Wójt Gminy Siemkowice**